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Sąd  Apelacyjny  Anglii  uchylił  decyzję  Wysokiego  Sądu  w
Londynie, który uznał prezydenturę Juana Guaido w sporze o
zwrot złota Banku Wenezueli, przechowywanego w Banku Anglii.

Sputnik został o tym poinformowany przez kancelarię Zaiwalla &
Co, która reprezentuje interesy Wenezueli w sądzie. „W wydanym
(…) wyroku Sąd Apelacyjny Anglii przychylił się do apelacji
Banku Centralnego Wenezueli i uchylił decyzję sędziego Tire’a
z dnia 2 lipca 2020 roku” – podano w oświadczeniu.

Zaiwalla & Co podkreśla, że sąd apelacyjny uznał, że decyzja
poprzedniej instancji była błędna, „ponieważ warunki uznania
przez  rząd  brytyjski  Juana  Guaido  de  iure  za  prezydenta
Wenezueli wykluczały możliwość uznania przez rząd brytyjski
również pana (prezydenta Wenezueli Nicolasa) Maduro de facto
prezydentem”.

Sąd  Apelacyjny  nakazał  również  przeprowadzenie  dokładnego
dochodzenia,  w  tym  dowody  na  istnienie  stosunków
dyplomatycznych między Wielką Brytanią a Wenezuelą i innych
czynników w celu ustalenia, czy rząd Wielkiej Brytanii uznaje,
że Maduro faktycznie nadal dysponuje de facto uprawnieniami
jako głowa państwa i szef rządu Wenezueli.

Sąd  Apelacyjny  Anglii  pod  koniec  września  przeprowadził
rozprawy w sprawie pozwu Banku Wenezueli, który odwołał się od
decyzji Wysokiego Sądu w Londynie, który w lipcu tego roku w
sporze  między  Bankiem  Wenezueli  a  Bankiem  Anglii  o  zwrot
przechowywanych  w  Wielkiej  Brytanii  sztabek  złota  o  masie
około  31  ton,  uznał  legalność  prezydentury  lidera
wenezuelskiej  opozycji  Juana  Guaido.

Media poinformowały, że Guaido zwrócił się do Theresy May,
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ówczesnej premier Wielkiej Brytanii, z prośbą o nie zwracanie
sztabek złota rządowi Maduro.

W  styczniu  2019  roku  na  tle  długotrwałych  protestów  w
Wenezueli lider opozycji Juan Guaido ogłosił się tymczasowym
głową  państwa.  Uznały  go  między  innymi  Stany  Zjednoczone,
Kanada, Brazylia i Grecja. Szereg innych państw, w tym Rosja,
Chiny i Meksyk poparły wybranego w wyborach prezydenta państwa
Nicolasa Maduro.
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